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Zawór zasuwowy do odcinania przepływu gazu żeliwiakowego

Przedmiotem wynalazku jest zawór zasuwowy do
odcinania przepływu gazu żeliwiakowego, zainsta¬
lowany w baterii żeliwiakowej na gorący dmuch
między rekuperatorem wolnostojącym a żeliwia¬
kiem. 5

Znane i stosowane dotychczas zawory zasuwowe
są konstrukcji typu klinowego, gdzie zasuwa zbu¬
dowana w kształcie klina porusza się w komorze
korpusu zaworu posiadającym podobny kształt. Po
zamknięciu obie boczne ściany klinowej zasuwy io
przylegają do płaszczyzn uszczelniających korpusu
ukształtowanych w postaci kwadratowej ramki.

Zasadniczą wadą zaworu zasuwy typu klinowe¬
go jest nie całkowite odcinanie przepływu gazu
żeliwiakowego od żeliwiaka przez częste klinowa¬
nie się zasuwy w korpusie zaworu powodujące
jej niedomykanie. Jest to spowodowane przez
przepływ gazu żeliwiakowego o bardzo wysokiej
temperaturze dochodzącej do 500°C, zawierającego
rozżarzony pył żeliwiakowy i sadzę.

Celem wynalazku jest usunięcie powyższych wad
i niedogodności.

Cel ten został osiągnięty dzięki zastosowaniu za¬
woru zasuwowego według wynalazku w którym
zasuwa posiada kształt prostopadłościanu i poru¬
sza się luźno w komorze korpusu. Luz zasuwy
w komorze korpusu wynosi najkorzystniej 15 mi¬
limetrów. Płaszczyzna uszczelniająca korpusu wy¬
konana jest w kształcie pierścienia. Po zamknie- 30
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ciu zaworu, gdy zasuwa jest w położeniu dolnym
dodatkowo dociskana jest nastawnymi bocznymi
trzpieniami do pierścienia uszczelniającego korpu¬
su. Dokładny docisk wywierany jest dwustronnie
nastawnymi bocznymi trzpieniami na przeciwległą
płaszczyznę zasuwy, która w tych miejscach po_
siada odpowiednio pod kątem wyprofilowane po¬
chylenia.

Tak skonstruowany zawór ma tą zaletę, że nie
ulega klinowaniu podczas zamykania lub otwie¬
rania przez co zasuwa każdorazowo całkowicie za¬
myka przepływ gazu żeliwiakowego od niepracu¬
jącego żeliwiaka.

Dodatkową zaletą jest nieskomplikowana kon¬
strukcja łatwa w obsłudze i niezawodna w dzia¬
łaniu.

Przedmiot wynalazku jest uwidoczniony w przy¬
kładzie wykonania na rysunku, na którym fig. 1
przedstawia zawór zasuwowy w przekroju wzdłuż¬
nym, fig. 2 — zawór w przekroju poprzecznym.

Jak pokazano na rysunku (fig. 2), zawór zasu¬
wowy według wynalazku składa się z dwuczęścio¬
wego korpusu 1, zasuwy 2 o kształcie prostopadło¬
ścianu, bocznych nastawnych trzpieni 3, pierście¬
nia 4 uszczelniającego korpusu oraz odpowiednio
pod kątem wyprofilowanych pochyleń 5, wykona¬
nych w formie równi pochyłych o kącie ostrza 20°.
Po zamknięciu zaworu, gdy zasuwa 2 jest w poło¬
żeniu dolnym, dodatkowo dociskana jest bocznymi
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nastawnymi trzpieniami 3 do pierścienia 4 uszczel¬
niającego korpusu. Dokładny docisk wywierany jest
dwustronnie bocznymi nastawnymi trzpieniami 3
na przeciwległą płaszczyznę zasuwy 2, która w tych
miejscach posiada odpowiednio pod kątem wypro¬
filowane pochylenia 5. Równomierność docisku do
siebie na całym obwodzie obu płaszczyzn zasuwy
2 i pierścienia 4 uszczelniającego korpusu umożli¬
wiają (fig, 1) trzy elementy konstrukcyjne: połą¬
czenie przegubowe trzonu zasuwy z siłownikiem
6, zawieszenie przegubowe 7 siłownika oraz luz
na dławiku 8.
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Zastrzeżenie patentowe

Zawór zasuwowy do odcinania przepływu gazu
żeliwiakowego zainstalowany w baterii żeliwiako-
wej na gorący dmuch, złożony z dwuczęściowego
korpusu oraz zasuwy, znamienny tymi że zasuwa
(2) w kształcie prostopadłościanu posiądą na poło¬
wie wysokości płaszczyzny czołowej przy jej prze¬
ciwległych krawędziach wyprofilowane dwa po¬
chylenia (5) w formie równi pochyłych o kącie
ostrza 20°, nachylonych w kierunku krawędzi bocz¬
nych, przy czym do tych pochyleń przylegają
boczne nastawne trzpienie (3) osadzone w siłow¬
nikach, które zamocowane są w Korpusie (1).
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